
TSKRP008SEJKDODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo na akci:

„Evropská - zastávky MHD BUS, Praha 6, č. akce 130“

číslo smlouvy objednatele: A/3/17/4230/007 ///
číslo smlouvy zhotovitele: 841/2121/04/17

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1- Staré Město
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú.: 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy a realizace
oprav

Jakub Slánský, technický dozor objednatele

2. Dodavatel: STRABAG a.s.

Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
IČO: 60838744
DIČ: CZ 60838744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
7634
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 112071233/0300
zastoupena: Ing. Michaelem Procházkou, na základě plné moci

Ing. Janem Černým, na základě plné moci
Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních:

Ing. Michael Procházka, obchodní vedoucí oblasti
- ve věcech technických:

Ing. Jan Černý, technický vedoucí oblasti
- hlavní stavbyvedoucí:

Ing. Martin Pilát

- 1 -



II.
Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek44) ke Smlouvě o dílo
č. A/3/1 7/4230/007 ze dne 08.08.2017 „Evropská - zastávky MHD BUS, Praha 6, ě. akce 130“

(dále jen „Smlouva44).

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze smlouvy při realizaci stavby, a to z níže
uvedených důvodů:

- Na základě obnažení stávajících konstrukcí BUS zastávek Nová Šárka a Dědina ve směru
z centra i do centra byl zjištěn původní cementobetonový kryt v dobrém stavu. Bylo
rozhodnuto o jeho ponechání a tím pádem o změně konstrukčních vrstev BUS zastávek.
Dojde k provedení vyrovnávací vrstvy z ACP 16 FOŘTA FI na stávající cementobetonový
kryt a ošetření jeho spár.

- Po odstranění asfaltového souvrství v chodníku bylo zjištěno, že se pod asfaltem nachází
betonová vrstva v tl. cca 12 cm pod níž jsou vedeny inženýrské sítě. Na základě zjištění byla
upravena skladba chodníku tak, aby nedošlo ke kolizi s inženýrskými sítěmi.

- Na základě koordinace se stavbou č. 982, Evropská, Praha 6 došlo k realizaci menší výměry
vodorovného dopravního značení, než předpokládala projektová dokumentace.

- Z důvodu dobrého stavu stávajících obrub bylo na stavbě dohodnuto, že není nutno osazovat

novou obrubu do BUS zálivu.
- Z důvodu výškového uspořádání vozovky a chodníku nebylo možné zrealizovat úpravu

chodníku na zastávce Dědina z centra bez demontáže přístřešku. Nové konstrukce byly
v kolizi se skleněnou výplní přístřešku. Z toho vyplívá realizace nových základů a zpětná
montáž přístřešku BUS.

- Na základě požadavku ODA MHMP při projednávání DIR byla nutná úprava SSZ
v rozsahu, který projektová dokumentace neřešila.

- Z důvodu úpravy BUS přístřešku došlo na stavbě k dohodě ohledně změny asfaltového
souvrství z asfaltu na litý asfalt kvůli lepší zpracovatelnosti směsi v okolí BUS přístřešku.

O vícepráce a méněpráce z těchto změn plynoucích je upravena cena díla. Soupis víceprací a

méněprací včetně jejich přesného vymezení tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání), jak níže

uvedeno).

III.
Změna ěl. IV. Smlouvy (Cena díla)

Čl. IV. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 se mění takto:1.

Původní cena bez DPH:
DPH 21 %:
Původní cena vč. DPH:

5.498.693,54 Kč
1.154.725.64 Kč
6.653.419,18 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21%:
Cena víceprací dle dodatku č. 1 vč. DPH:

819.486,79 Kč
172.092,23 Kč
991.579,02 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21%:

-1.222.664,95 Kč
-256.759,64 Kč

-2-



Cena méněprací dle dodatku č. 1 vč. DPH: -1.479.424,59 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21/%
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 vč. DPH:

5.095.515,38 Kč
1.070.058,23 Kč
6.165.573,61 Kč

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 zůstávají beze změny.

IV.
Změna čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

1 . Čl. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 12, který zní:

12. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), které jsou uveřejněny na

webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po

dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude
jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu
či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena
odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících
osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

V.

Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních splatností originálu, přičemž Objednatel
i Dodavatel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací

b) Příloha č. 2 - Plná moc ze dne 4.1.2018 pro Michaela Procházku a pro Ing. Jana Černého

1.

-3 -



7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne
1 3. 05. 2018

za Objednatele: za Dodavatele:

/ Ing. Jiří Tumpach, MBA

Technická sprá munikací hl. m. Prahy, a.s. STRABAG a.s.

Ing. Michael Procházka, v plné moci

ekonomický vedoucí oblasti

PhDr.Ing.

Technická správa koipu iikací hl. m. Prahy, a.s. G a.s.

Ing. Jan Černý, y plné moci

technický vedoucí oblasti

S’

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACI
hl.m. PRAHY, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1

103

STRABAG
STRABAG ?.s.

ínvód Praha
__

Ni SAlidle 198/21, 150 00 Praha 5

m

-4-


